
Número 41 9 mayo 1986 519

-En grupo de 50 viviendas en Ariza, Expte. Z-81/030.

-En grupo de 198viviendas en Ejea de los Caballeros, «La Lla-
na», Expte. N? Z-80/030.

DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS PUBLICAS
Y TRANSPORTES
RESOWCION de 29 de abril de 1986, del Instituto del Suelo y
lo Vivienda de Aragón, por la que se anuncia subasta pública pa-
ra la enajenación de locales cometriales en varios grupos de vi-
viem1a.

Mediante resolución del Presidente del Instituto del Suelo y
la Vivienda de Aragón, de fecha 17de enero de 1986, se aprobó
la enajenación, mediante subasta pública, de los locales que se
citarán.

En virtud de dicha aprobación, se anuncia subasta pública para
la enajenación, de conformidad con el artículo 6 g) de la Ley
6/1985, de 22 de noviembre, de la Comunidad Autónoma, en re-
lación con el artículo 3 del decreto 2185/1974, de 20 de julio, de
los locales comerciales que a continuación se relacionan, con ex-
presión de su numeración, emplazamiento, superficie aproxima-
da e importe tipo de subasta.

Importe
tipo subasta

86,05 1.290.750,-

112,34 1.685.100,-

Superficie
m2

C/. Leciñena, Casa 14 .
C/. San Mateo de Gálle-
go, 10 .

I
2

LOCalN? Emplazamiento

2 C/. Marqués de Esquila-
che, 35, bajo 15,81 237.150,-

La subasta se regirá por el Pliego de Cláusulas Administrat!-
vas aprobadas por el Presidente del Instituto del Suelo y.la ~l-
vienda de Aragón de fecha 17de enero de 1985,que estara a dIS-
posición de los posibles licitadores en el Servicio Pr?~i~.cial de
Urbanismo, Arquitectura y Vivienda d~ ~ragoza -DlV~slOn P~o-
vincial del Instituto del Suelo y la VIvIenda de Aragon-, sito
en la calle Marceliano Isábal, 2, 2? A.

El plazo de presentación de proposicion~s s~cerrará ~ las tre-
ce horas del vigésimo día hábil que no comclda con sab~~o, a
contar del siguiente en que se publique la presente resoluclOn en
el Boletín de la Comunidad Autónoma de Aragón.

La subasta se celebrará en la Sala de Juntas, planta 3."del De-
partamento de Urbanismo, Obras Públicas y Tran~portes, ubi-
cado en la C/. Capitán Portolés, núm. 1-3-5,a las dIez horas del
cuarto día hábil siguiente a aquél en que termine el plazo de ad-
misión de proposiciones ..

Se tendrá en cuenta que en el precio de adjudicación que resulte
de la subasta no está incluido el Impuesto sobre el Valor Añadi-
do, que será de cuenta del adjudictario del local y se devengará
en el momento del otorgamiento del contrato de compraventa
al tipo del 12 OJo.

Zaragoza, a veintinueve de abril de 1986.-EI Director Geren-
te del Instituto del Suelo y la Vivienda de Aragón. Fernando V.
Zamora Chueca.

b) Otros anuncios
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA
Y MONTES
ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganaderia y
Montes de Temel, sobre Plan Anual de Aprovechamientos para
1987.

Por el presente se requiere y recuerda a los Ayuntamientos pro-
pietarios de montes de Utilidad Pública, así como de los Con-
sorciados, la obligación que tienen de solicitar de este Servicio
Provincial (Sección de Conservación del Medio Natural, Calle
San Francisco, n? 27 - 44001 TERUEL), antes del día I? de
junio próximo, toda clase de aprovechamientos que deseen rea-
lizar en los mismos, para en cuanto a ello hubiere lugar, ser to-
mados en consideración a efectos de su inclusión en el Plan Anual
de Aprovechamientos a redactar por este Servicio Provincial, co-
rrespondiente al año 1987.

Al propio tiempo se advierte a los Ayuntamientos peticiona-
rios, que de no formular la solicitud dentro del plazo fijado, no
será tenida en cuenta la misma a tales fines, quedando por di-
cho motivo relegado a ese disfrute.

Teruel, a 29 de abril de 1986.-EI Jefe del Servicio Provincial.
Ramón Piqueras Granel!.

ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y
Montes de Zaragoza, relativo al comienw de operaciones de clasi-
ficación de vías pecuarías, en el término municipal de Gelsa de
Ebro (Zaragoza).

-En grupo de 100 viviendas en Villanueva de Gállego, Expte.
Z-81/040.

-En grupo de 30 viviendas en Alhama de Aragón, Expte.
Z-81/010.

Acordada por el Excmo. Sr. Consejero de Agricultura, Gana-
dería y Montes, la realización de la Clasificación de las V. P. exis-

840.000,-
840.000,-
840.000,-
840.000,-

Importe
tipo subasta
1.140.480,-
1.140.480,-
1.140.480,-
1.140.480,-
1.140.480,-

56,-
56,-
56,-
56,-

63,36
63,36
63,36
63,36
63,36

Superficie
m2

Casa n? 6, bajo .
Casa n? 7, bajo .
Casa n? 9, bajo .
Casa n? lO, bajo .

1
2
3
4

Local N? Emplazamiento

3 C/. Tauste, 46, bajo .
5 C/. Tauste, 48, bajo .
6 C/. Tauste, 48, bajo .
9 C/. Tauste, 52, bajo .

10 C/. Tauste, 52, bajo .

v. Anuncios
a) Subastas y concursos de obras

y servicios públicos
DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES
INSTITUCIONALES
ANUNCIO del Departamento de Presidencia y Relaciones Insti-
tucionales, por el que se convoca la contratación por el sistema
de adjudicación directa del «Alquiler del Andamiaje 1Ubular pa-
ra el Apeo de los Atros de la Iglesia del Hogar Pignatelli y mon-
taje y desmontaje del Cuarto Atro».

Declarada desierta la contratación por el sistema de adjudica-
ción directa publicada en el B. O. A. n? 35 de 18de abril de 1986,
del «Alquiler del Andamiaje Tubular para el Apeo de los Arcos
de la iglesia del Hogar Pignatelli y montaje y desmontaje del
Cuarto Arco», se procede a convocar esta nueva Contratación.

El examen de la documentación se puede realizar en la Geren-
cia de Servicios Generales de la Diputación General de Aragón
(Sección de Gestión Económica y Contratación), Plaza de los
Sitios, 7.

La proposición económica se ajustará al modelo oficial que
figura en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 13
horas del día 19 de mayo de 1986, pudiéndose entregar las mis-
mas hasta ese momento en el Registro General de la Diputación
General de Aragón (Plaza de los Sitios, 7, planta baja).

Las proposiciones deberán presentarse en sobre cerrado.


